АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.12.2015 г.                            г. Минеральные Воды                                  92-р
 Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г.    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам»,  постановлением Губернатора Ставропольского края от 07.08.2007 г. №520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения», законом Ставропольского края от 18.12.2007 г. 65-кз «О реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае»

1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

2.Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Минераловодского городского округа с правами юридического лица в срок до 25.12.2015 г. разработать Перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.Руководителю отдела муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского городского округа Рубановой О.В. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих администрации Минераловодского городского округа с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего распоряжения.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации   города    Минеральные Воды Пикалову О.М.

5.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети "Интернет".

6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

администрации

Минераловодского

городского округа

от 16.12.2015 г. №92-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 1.Должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа, отнесенные реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Ставропольского края «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае» от 18 декабря 2007 г. № 65-кз (далее по тексту - Реестр), к высшей группе должностей муниципальной службы:

- глава администрации;

- первый заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации;

- управляющий делами.

2.Должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа, отнесенные Реестром к главной группе должностей муниципальной службы:

 2.1. руководитель:

-правового управления;

-управления экономического развития;

2.2.Руководитель отраслевого (функционального) органа администрации Минераловодского городского округа, наделенного правами юридического лица:

-управления архитектуры и градостроительства;

-управления имущественных отношений;

-управления сельского хозяйства;

-управления по делам территорий;

-финансового управления;

-управления образования;

-управления труда и социальной защиты населения;

-управление муниципального хозяйства;

-управления общественной безопасности;

-комитета по культуре;

-комитета по физической культуре и спорту;

-отдела опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних.

2.3. руководитель:

-отдела планирования, бухгалтерского учета и отчетности;

-отдела информационно-аналитической работы;

-отдела закупок для муниципальных нужд;

-отдела по делам молодежи;

-отдела по вопросам развития казачества и взаимодействию с общественными организациями;

-организационно-протокольного отдела;

-общего отдела;

-отдела автоматизации и информационных технологий;

-отдела муниципальной службы и кадров;

-архивного отдела.
3.Должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа, отнесенные Реестром к ведущей группе должностей муниципальной службы:

3.1. заместитель руководителя:

- правового управления;

- управления экономического развития.

3.2. руководитель:

-отдела экономики, прогнозирования и муниципальной статистики управления экономического развития;

-отдела транспорта, связи и окружающей среды управления экономического развития;

-отдела торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей управления экономического развития.

3.3.заместитель руководителя:

-общего отдела;

-организационно-протокольного отдела;

-отдела муниципальной службы и кадров;

-отдела планирования, бухгалтерского учета и отчетности;

-архивного отдела.

3.4. помощник главы администрации.

3.5.консультант.

3.6.консультант-юрисконсульт.

4.Должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа, отнесенные Реестром к старшей группе должностей муниципальной службы:

4.1.главный специалист:

-управления экономического развития;

-отдела планирования, отдела бухгалтерского учета и отчетности;

-отдела закупок для муниципальных нужд;

-отдела по вопросам развития казачества и взаимодействию с общественными организациями;

-отдела автоматизации и информационных технологий;

-отдела муниципальной службы и кадров.

4.2.главный специалист-юрисконсульт правового управления.

4.3.ведущий специалист-юрисконсульт правового управления

4.4.ведущий специалист:

-управления экономического развития;

-отдела по вопросам развития казачества и взаимодействию с общественными организациями;

-отдела автоматизации и информационных технологий;

-отдела муниципальной службы и кадров.